
SEGUNDA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  3

145/2010 13/09/2010
Designa membro (mat. 
200006) para participar de 
evento

146/2010 13/09/2010 Interrompe gozo de férias 
de servidor (mat. 200113)

147/2010 13/09/2010 Concede férias a servidor 
(mat. 200121)

148/2010 17/09/2010
Autoriza suplementação na 
programação do orçamento 
do MPC/PA

149/2010 17/09/2010 Concede auxílio-doença a 
servidor (mat. 200144)

150/2010 17/09/2010
Aprova programação de 
quotas orçamentárias 
mensais

151/2010 17/09/2010 Concede auxílio-natalidade a 
servidor (mat. 200172)

152/2010 21/09/2010 Concede licença-paternidade 
a servidor (mat. 200172)

153/2010 22/09/2010
Concede licença-prêmio 
parcial a servidor (mat. 
200105)

154/2010 23/09/2010 Interrompe gozo de férias 
de servidor (mat. 200151)

155/2010 29/09/2010 Interrompe gozo de férias 
de servidor (mat. 200019)

156/2010 29/09/2010
Aplica a Portaria Nº 
139/2006//MPC/PA a 
servidor (mat. 200167)

157/2010 29/09/2010

Prorroga licença para 
tratamento de saúde 
concedida a servidor (mat. 
200120)

158/2010 30/09/2010 Concede gozo de férias a 
servidor (mat. 200165)

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166265

CONTRATO: 102/2010

Objeto: Desmontagem de dois elevadores hidráulicos e 

fornecimento, montagem e instalação de 02 (dois) elevadores 

elétricos no prédio do Anexo I do Ministério Público do Estado 

do Pará.

Valor Total: 186.000,00

Data Assinatura: 04/10/2010

Vigência: 05/10/2010 a 04/10/2011

Pregão Presencial: 14/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

03122123718000000    449051              0101000000          Estadual

03122123745070000    339039              0101000000          Estadual

Contratado: THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A

Endereço: Psg Roso Danin, 614

CEP. 66070-415 - Belém/PA

Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIA PGJ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166402

PORTARIA Nº 4099/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais

R E S O L V E:

DESIGNAR o Promotor de Justiça LICURGO MARGALHO 

SANTIAGO para exercer a função de Coordenador do Centro de 

Apoio Operacional Criminal do Ministério Público, até ulterior 

deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de 

outubro de 2010.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166011
PORTARIA Nº 326  DE 06 DE OUTUBRO DE 2010

SUPRIMENTO DE FUNDOS
I - CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, no valor de R$ 
3.700,00 ( TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS ), em nome 
do servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matricula 
nº 103349/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, para 
atendimento de despesas emergenciais de custeio,  no período 
de 60 ( sessenta) dias, a contar da data do recebimento para 
atender despesas emergenciais, sendo R$- 3.700,00 ( TRÊS 
MIL E SETECENTOS REAIS ) – 339033- Despesa de Locomoção.
II –  O prazo para encaminhamento da prestação de contas é 
de 15 (quinze) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a 
tomada de contas, se não o fizer no prazo determinado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166056

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 06/10/2010
Vigência: 06/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Reforma da Feira Municipal de Ananindeua/PA.
Convenio: 27/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Ananindeua
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166104

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 08/10/2010
Vigência: 16/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Conclusão da Construção do Hospital Galileru em 
Ananindeua/PA
Convenio: 7/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: AAME - Associação Amazônica 
Evangélica
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166082

TERMO ADITIVO: 8
Data de Assinatura: 08/10/2010
Vigência: 22/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo

Objeto: Reforma e Adaptação do Complexo Poliesportivo Rosa 
Blanco de Bragança, neste Estado
Convenio: 5/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516940000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Bragança
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
Termo Aditivo a Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166130
Termo Aditivo: 17
Data de Assinatura: 08/10/2010
Vigência: 16/10/2010 a 14/01/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 36/2004
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10301118613760000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: Dinâmica Engenharia e Comércio Ltda
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Aparecida, 2720
CEP. 68040-060 - Santarém/PA
Complemento: Aparecida
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165975

CONTRATO: 92/2010
Objeto: a execução dos Serviços de Pavimentação de ruas do 
Programa Asfalto Participativo- PAP, no município de Limoeiro 
do Ajuru, sob jurisdição do 8º Núcleo Regional, conforme 
especificações contidas nos Anexos do Edital.
Valor Total: 1.076.457,32
Data Assinatura: 06/10/2010
Vigência: 06/10/2010 a 03/02/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 71/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696          Estadual
Contratado: KCL - Kalifa Construções Rodoviárias Ltda.
Endereço: Rua Justo Chermont, 689
CEP. 68600-000 - Bragança/PA
Ordenador: João Bosco Lobo

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166038

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 5/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada em seguro de 

veículos.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Responsável pelo certame: Celso Roberto de Abreu Silva

Local de Abertura: Rua Municipalidade, 1461

Data da Abertura: 21/10/2010

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso

04122012545340000       339039                 0101000000          Estadual

Ordenador: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO


